3 0 葛予第 2 1 4 号

平成 3 0 年 1 0 月 1 9 日

長
長

Z』
コス

ミ＇／A A
i 口 :z:;;

町

自

茂呂浩光

省略）

東京消防庁

葛西消防署長

（公印

平成 3 0年秋の火災予防運動の実施に伴う協力について（依頼）

様各

平素から消防行政に対し、深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年も空気が乾燥し日に日に寒さが増し、暖房器具等の火気を取り扱う機会も増えて火

災が発生しやすい時季を迎えることから、火災の発生を防止し、火災から尊い生命と貴重な財産

の損失を防ぐことを目的として、 1 1 月 9 日（金）から 1 5 日（木）までの問、「秩の火災予防運

動」を実施いたします。

当署におきましでも、本運動の重点として、「災害のない安全な葛西のまちづくり J を推進いた
します。

つきましては、貴町．会・自治会におかれましでも本運動の主旨を御理解し、ただき、より一層防

火防災に御尽力いただきますとともに下記事項につきましでも御協力賜わりますようお願い申し

上げます。

ポスター等の掲示について

同封いたしましたポスター等の掲示、回覧等に御協力くださいますようお願いいたします。

「防火のつどしリの開催について

次のとおり開催いたしますので、お誘い合わせのうえ、来場いただきますよう御案内申し上

げます。

(1) 日時

(2) 場所

(3) 内容

記

1

2

平成 30年 1 1 月 1 3 日（火） 1 3 時 30分から 1 5 時 0 0 分まで

葛西区民館（江戸川区中葛西三丁目 1 0 番 1 号）

第 1 部火災予防業務協力者等に対する表彰式
第 2部 毒妓三太夫氏による防火防災講演会

3 防火防災訓練の実施及び座談会の開催のお願いについて

(1) 火災、地震その他の災害に備え、地域が一体となった防火防災訓練の実施をお願いします。
(2) 放火防止対策、地震に備えた家具類の転倒・落下・移動防止対策や、座談会の実施をお願

いします。

(3) 防火防災訓練及び座談会を開催される場合は、最寄りの消防署所へ連絡の上、別紙「防火

防災訓練実施通知書」により通知いただきますようお願いします。

、
I
l
l
1
1
1
1
J

9

野
満
9

回
9

井

1

久
正
1

森
1

藤

0

上
野
0

沢
0

崎

一
村
平
一
黒
一
岩

n

U

Q

u

n

U

o
o
n
U
1
i
n
R
U
0
0

6

2

2

6

6

q
U
F
b
つ
U
Q
U
Q
U

話
線
線
話
話

電
内
内
電
電

問合せ先
葛西消防署
予防課防火管理係、
警防課地域防災担当
船堀出張所

南葛西出張所

様式第 3 3 号（第 5 9 条関係）

平成 年 月 日

葛西消防署長殿

職

代表者 氏名

電話
防火防災訓練等 実施通知書

江戸川区 町丁目 番 号
実施場所

（名称、等）

実施団体

実施日時 ｜平成 年 月 日（） 時 分から 時 分まで

1. 身体防護訓練 2. 出火防止訓練 3. 初期消火訓練 4. 救出・救助訓練

訓練種別
I 5 ＇応急救護訓練 6. 通報連絡訓練 7. 避難訓練 8. その他の訓練（ )

《・煙ノ、ウス体験 ・起震車体験 ・講演（講話）会 ・座談（映画等）会》

0 総合防災教育（保育幼稚閥、小中高校）

総数 名｜担当者職氏 i
l 内訳 名 1 名 l

参加人員 I h L. i一一
I [ I . 電話 I . ( )

訓練概要

※受付 ’ 欄 ※準備資器材等

※ この欄は記入しないで下さい。